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* باهمه وجود از اقدام شجاعانه سپاهیان عزت آفرین تقدیر می کنم. ان شاءالله خداوند 
بر اقتدار و عزت سربازان ولایت بیفزاید. بدیهی است کار بلندمدت )نابودی اسرائیل 
و اخراج آمریکا از منطقه( نباید مانع کارهای کوتاه مدت )پاســخ به وحشــی گری 

جریان سلطه( باشد.
بهیاری، ثمری، رزقی و...
* ایــن روزها حوادث بــه گونه ای رقم می خورد که به تعبیر امام خامنه ای به »پیچ 
بزرگ تاریخی« رســیده ایم. به همین دلیل فرمودند »نزدیک قله ایم« و نماد کفر و 
الحاد در آســتانه سقوط قرار گرفته است. ظاهرا همان گونه که شواهد عینی نشان 
می دهد و در منابع معتبر ما نیز آمده یمنی ها در این میان رســالت مهمی بر عهده 
 دارند. این بار بر خلاف میل استکبار و علی رغم توطئه های مستمر آنها برای شکست 

محور مقاومت، اراده الهی بر نصرت جبهه حق تعلق گرفته است.
شمشیری
*آمریکایی ها در حمله نظامی به ملت یمن ریسک بزرگی کرده اند.گویا خبر ندارند 
مرکز ثقل هویت، اندیشه و زیست سیاسی و اجتماعی مردم یمن، اقامه جهاد و مقابله 
با دشــمنان است.کودکان این کشــور آرزو می کنند هرچه زودتر بزرگ بشوند و به 
صف مجاهدین در میدان بپیوندند. آمریکا و انگلیس از همین الان خود را شکست 

خورده از این ملت رشید بدانند.
رعیت
* حمله آمریکا و انگلیس به یمن نشان می دهد شکست صهیونیست ها در جنگ غزه 
و در مقابل پیروزی حماس نزدیک است. دلیل آن هم این است که در صورت موفقیت 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه و مدیریت شرایط این منطقه هیچ گاه ایالات متحده به 

همراه انگلیس حاضر نمی شدند حماقت کرده و چنین هزینه ای را پرداخت بکنند.
بردبار
*بامداد روز جمعه مورخ 22 دی ماه وقتی کشور یمن مورد حمله نظامی آمریکا و 
انگلیس قرار گرفت  ، بلافاصله بعد از این تجاوز ، مقامات یمنی گفتند تا قبل از این 
حمله نظامی شــرمنده بودیم که فقط غزه بمباران می شــود، اما هم اینک شرمنده 
نیستیم. حقیقتا در برابر چنین ملت تاریخ سازی باید سر تکریم و تحسین فرود آورد.
ابراهیم پور
* یک نظرســنجی که ۱۰ ژانویه )2۰ دی( و از میان ۸ هزار داوطلب در ۱۶ کشور 
عربی به وسیله مرکز عربی تحقیقات و مطالعات سیاسی مستقر در دوحه قطر انجام 
شــده نشان می دهد،۸9 درصد از پاسخ دهندگان مخالف به رسمیت شناختن رژیم 
صهیونیستی بوده و77 درصد آنها آمریکا یا رژیم صهیونیستی را بزرگ ترین تهدید 
امنیتی منطقه دانسته اند. معنی آن این است که صهیونیست ها علاوه بر این که در 

میدان از حماس شکست خورده اند در افکار عمومی هم بازنده هستند.
رفیعیان
*صهیونیســت ها همان روز اول باید می دانســتند غزه، بیروت و الســنوار، عرفات 
نیست؛حماس این روزها باید خود را برای جشن پیروزی بزرگ خود در غزه آماده بکند.
شمسایی
* جریان غربگرا می خواهد با شعار اعتدال برخی چهره های غیر موجه را وارد میدان 
رقابت کند. مردم باید در انتخاب افراد بسیار دقت کنند که جریانی بر سر کار نیاید 

که دوباره شاهد تعطیلی کارخانه های و شرکت ها و بیکاری کارگران باشیم.
ماه پیکر

* یمنی ها در بین خودشان مدعیان دروغین اصلاحات ندارند که آنان را از درگیر شدن 
با آمریکا و اســرائیل بترسانند لذا گیر و گورهای ما را نداشته فقط به اوامر و نواهی 
الهی توجه دارند. بی جهت نیســت که در برخی روایــات آمده که در دوران ظهور 
امام زمان علیه الســلام، هدایت کننده ترین پرچم ، پرچم یمانی است.مرحوم حضرت 
آیت الله بهجت هم در اواخر حیات شریفشان می فرمودند نگاهتان به اخبار یمن باشد.
عفیفی
* با حمله ای که آمریکا و انگلیس به یمن کردند ، پنجره ای روشن به روی یمنی ها 
باز شده تا با مشروعیت بیشتر به مقابله با دشمنان اصلی اسلام و بشریت بپردازند. 
به همین دلیل حملات یمن متوقف نخواهد شد. آمریکایی ها یا باید از دریای سرخ 
خارج شوند و جنگ در غزه را متوقف کنند یا بجنگند و تمام منافع خود در منطقه 

را در معرض حملات مقاومت قرار دهند.
سراج
*آقای روحانی با ناکارآمدی دولت ۸ ســاله خود این روزها خیالش برداشــته که 
می تواند »هاشــمی دوم« شــود و در این رؤیا سیر می کند. در حالی که محمدعلی 
وکیلی، مدیرمسئول روزنامه ابتکار از نیروهای اصلاح طلب در سرمقاله این روزنامه با 
عنوان »چه زمانی  هاشمی تنها شد؟« به ذکر خاطراتی از مرحوم  هاشمی رفسنجانی 
پرداخته و اوج احساس تنهائی  هاشمی رفسنجانی را در زمان ریاست جمهوری حسن 
روحانی دانسته است.منظورش این است که روحانی با ناراحت کردن مردم از خود که 
روزهای آخر دولتش به حد تنفر رسیده بود   هاشمی را به برگ سوخته تبدیل کرد.
روشن
* اســحاق جهانگیری، معاون اول دولت ســابق گفته است امروز دروغگویی فراوان 
شده باید برای دروغگویی مجازات تعیین شود. بنویسید گویا ایشان خبر ندارند که 
خیلی وقت است برای دروغگویی مجازات تعیین شده و مثلا شخص ایشان به دلیل 
دروغگویی علیه قالیباف و نشر اکاذیب در جریان انتخابات سال 9۶ به ۱2 ماه حبس 

تعزیری )تقلیل یافته به جریمه نقدی( محکوم شدند.
نورمحمدی
* زیدآبادی از فعالان سیاسی اصلاح طلب گفته مردم حق دارند در مقابل قانون خدا ، 
قانون وضع کنند. مطلبي که اصلاح طلبان سالها پیش با ایما و اشاره می گفتند حالا 
به صراحت آن را بیان می کنند.سایر اصلاح طلبان اگر با مطلب گفته شده زیدآبادی 
موافق نیســتند چرا ســکوت کرده و محکوم نمی کنند؟ آیا با این هدف یعنی وضع 

قوانین ضد خدا قصد تصرف مجلس را کرده اند؟
کشتگر
*از دلواپسی بعضی اصلاح طلبان نسبت به بازگشت خواننده ای مثل معین به کشور 
نباید تعجب کرد. چرا که پدر خوانده های این دلواپسان چون خاتمی و میر حسین 
موسوی در اول انقلاب با افراط گری های خود کلی هنرمندان را از کشور فراری دادند 

و بازیگران بی ضرری را خانه نشین کردند.
شهپری
* با وجود اقدامات مؤثر دولت در مبارزه با فرار مالیاتی و مالیات گیری متناســب با 
اســتحقاق ، ولی متاســفانه همچنان اخذ مالیات در ایران مطابق با استحقاق شکل 
نگرفته است و تبعیض مالیاتی به شدت وجود دارد. به عنوان مثال در بخش زیادی 
از اصناف در کشــور به خاطر خلاء وجود قوانین و ســازوکارهای شفافیت زا، شاهد 

فرار مالیاتی هستیم.
عقیلی
* یکی از کم بارش ترین سال های آبی را سپری می کنیم و بارش برف در ایران نسبت 
به سال های گذشته به شدت کاهش یافته است، اما این مشکل در تمامی کشورهای 

منطقه دیده می شود و شایعه یا ادعای ابر دزدی یک ادعای رد شده است.
محسنی
*ماشــین پیکانم مربوط به 2۰ سال پیش است.خواسته ام این است که این ماشین 
فرسوده را از من بگیرند و یک خودرو جدید تحویل بدهند هرچه پول هم بخواهند 
تقدیم می کنم. ولی گوش شنوایی در کار نیست. فقط می گویند 35 میلیون تومان 
بگیر و ماشین را اسقاط کن. در این صورت با نداشتن وسیله نقلیه چه کار باید بکنم؟
کرمانشاهی
*در بزرگراه شهید صدر شرق به غرب تابلوی تبلیغاتی بیگانه توجهم را جلب کرد 
وقتی دقت کردم دیدم تبلیغ خوراکی )بریتونا با پرچم انگلیس( نصب شــده است.

واقعا تعجب کردم.
0912-8151
* در اینســتاگرام راحت هشــت پا و خرچنگ  به فروش می رود! شــماره تلفن هم  

گذاشته اند. آیا مرجعی برای برخورد با این متخلفین نیست؟
طاهریان
* شرکت های شبه دولتی از نظارت های دستگاه های نظارتی به دور هستند و بودجه 

آن ها هم در مجلس بررسی نمی شود که چگونه دخل و خرج دارند.چرا؟
آسمیه
 * انتظار این اســت که اداره اماکن فراجا با بی بند و باری و فســاد اخلاقی آشــکار 
هنجارشــکنان در ایران مال برخورد  کند. واقعا از مســئولانی که چشمان خود را به 

روی این قبیل قبح شکنی ها بسته اند تعجب می کنم. 
خراسانی

رویترز: تنش با ایران
به هیچ وجه به نفع پاکستان نیست

»روابط اقتصادی پاکستان با ایران، برای اسلام آباد مهم است، زیرا این کشور در 
تلاش است تا کالاهای حیاتی، از جمله سوخت و برق را برای مصارف غربی ترین 

استانش یعنی بلوچستان، از ایران تامین کند«.
این تحلیل را خبرگزاری رویترز با اشــاره به تنش اخیر مرزی میان دو کشور 
منتشر کرد و با اشاره به هزینه گزاف تنش با ایران برای پاکستان نوشت: »تشدید 
تنش های ژئوپلیتیکی بین پاکســتان و ایران در روز پنج شــنبه، شوک هایی را به 
اقتصاد درگیر بحران پاکســتان وارد کرده است، اوراق قرضه دلاری این کشور را 

به هم ریخته و بازار سهام آن را تحت تأثیر قرار داده است.«
پاکستان بامداد پنج شنبه بر اساس ادعایش، شبه نظامیان جدایی طلب بلوچ را 
هدف قرار داد، دو روز پس از آنکه تهران اعلام کرد به پایگاه های گروه تروریستی 
»جیش العدل« در خاک پاکستان حمله کرده است. تنش با ایران در حالی اتفاق 
می افتد که پاکستان با اقتصاد 35۰میلیارد دلاری اش درگیر تورم بالا و کسری مالی 
و حساب جاری در میان یک بحران اقتصادی فلج کننده قرار دارد. این کشور تحت 
برنامه کمک مالی 3میلیارد دلاری صندوق بین المللی پول قرار دارد که تابستان 
گذشته آن را از آستانه ورشکستی کامل خارج کرد. اوراق قرضه بین المللی پاکستان 
نیز پس از آن که وزارت خارجه این کشــور اعلام کرد حمله ای را در داخل ایران 
انجام داده، سقوط کرد. شاخص بازار سهام پاکستان نیز ۱.۶درصد کاهش یافت.

روابط اقتصادی پاکستان با ایران، اگرچه بزرگ نیست، اما برای اسلام آباد مهم 
است، زیرا این کشور در تلاش است تا کالاهای حیاتی، از جمله سوخت و برق را 
برای مصارف غربی ترین استانش یعنی بلوچستان، از ایران تامین کند. ایران برق 
بسیاری از مناطق پاکستان را تامین می کند و به طور غیررسمی، قاچاق گاز مایع و 
گازوئیل از ایران، یکی از عمده ترین منابع تامین انرژی پاکستان محسوب می شود.

سال گذشته در ماه ژوئن، پاکستان دستور ویژه ای را تصویب کرد که بر اساس 
آن اجازه داد تجارت مبادله ای با ایران، همراه با افغانســتان و روسیه، برای برخی 

کالاها، از جمله نفت و گاز طبیعی، صادر شود.
»آنیل سلمان«، کارشناس اقتصادی در مؤسسه تحقیقات سیاسی اسلام آباد 
گفت: »تجارت دوجانبه با ایران، برای هر دو اقتصاد، به ویژه مناطقی مانند بلوچستان 
در پاکســتان، که در آن اقتصادهای محلی به طور قابل توجهی به تجارت با ایران 
وابسته هستند، به ویژه برای محصولات کشاورزی و پتروشیمی، بسیار مهم است. 
قطع مسیرهای تجاری، تأثیرات فوری بر پاکستان خواهد داشت، از جمله کمبود 
انرژی در پاکستان و کاهش قابل توجه حجم تجاری. تشدید درگیری می تواند به 
طور قابل توجهی بر پروژه های مشترک بلندمدت مانند خط لوله گاز پاکستان- ایران، 

معروف به خط لوله صلح، تأثیر بگذارد.
این خط لوله، گاز طبیعی را از ایران به پاکستان و احتمالاً هند منتقل می کند. 
با تأخیر کنونی دولت پاکســتان در تکمیل این پروژه در داخل خاک پاکســتان، 
دولت ایران می تواند با شــکایت به محاکم بین المللی از پاکســتان تا ۱۸میلیارد 

دلار طلب غرامت کند.
وزیر انرژی وقت پاکستان در ماه اوت گذشته گفت که پاکستان فعالانه مشغول 
رایزنی با ایران اســت تا این کشور را از پیگیری داوری بین المللی در مورد تأخیر 

در خط لوله منصرف کند.
پاکســتان تا مــارس 2۰24 فرصت دارد تا برای حل وفصل مســئله با ایران 
مذاکره کند تا از درگیری های حقوقی جلوگیری کند. تا آن زمان 2 ماه بیشــتر 

باقی نمانده است.
دو کشــور در آگوست 2۰23 یک برنامه تجاری پنج ساله امضا کردند و هدف 
تجاری دوجانبه را رسیدن به سقف 5میلیارد دلار تا 5 سال آینده تعیین کردند.

طلبکاری به جای شرمندگی
درباره قراردادهای کاغذی برجامی

ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران می گوید یکی دیگر از دســتاوردهای برجام 
به دلیل عدم احیای برجام از بین رفت و شــرکت ایربــاس قراردادش با ایران را 

یکطرفه لغو کرد.
در حالی که قرارداد کذایی بالغ بر پنج سال است به شکل یکطرفه معلق شده، 
روزنامه سازندگی در تیتر اول خود تحت عنوان »ایرباس پرید«، نوشت: »یکی دیگر 
از دستاوردهای برجام به دلیل عدم احیای برجام و احتمالا به دلیل تبعات جنگ 
غزه از بین رفت و شرکت ایرباس قراردادش را یک طرفه با ایران لغو کرد. شرکت 
هواپیمایی ایران ایر نیز دو روز پیش اعلام کرد غول هواپیماسازی ایرباس قراردادش 

را با ایران برای فروش ۱۰۰ فروند هواپیما رسما لغو کرده است.
بعد از توافق برجام که ۸ ســال پیش در ســال 2۰۱5 میلادی بین ایران و 
کشــورهای غربی صورت گرفت، تحریم های اقتصادی ایران برداشته شد و ایران 
توانســت پس از مدت ها بخشی از ناوگان هوائی خود را به روز کند. در این جهت 
نیز شرکت هواپیمایی ایران ایر قرارداد خرید و تهیه 2۰۰ فروند هواپیما را با برخی 
هواپیماســازهای جهان همچون بوئینگ آمریکا، ایرباس اروپا و شرکت فرانسوی- 
ایتالیایی ای تی آر به امضا رساند که یکی از این قراردادها، مربوط به واردات ۱۰۰ 
هواپیمای ایرباس بود. اما با خروج آمریکا از برجام و بعد عدم احیای آن، رفته رفته 

دســتاوردهای برجام که هر کدام بخشی از توانمندسازی صنعتی ایران را برعهده 
داشــتند یک به یک از بین رفتند و آخرین آن ها نیز دیروز اعلام شــد که ایرباس 

قراردادش را یک طرفه لغو کرده است.
دولت حسن روحانی تلاش بسیاری انجام داد تا دوباره برجام احیا شود اما از 
آن جایی که اراده ای در داخل کشور شکل گرفته بود که این امر صورت نگیرد، یا 
در دولت روحانی چنین اتفاقی رخ ندهد همه چیز به دولت رئیســی موکول شد. 
سید ابراهیم رئیسی نیز با اینکه شعار احیای برجام را سر داده بود اما عملا فرمان 

را به سمت و سوی دیگری چرخاند.
پس از امضای برجام شرکت هما توانست دو فروند جت ایرباس برد بلند ۸33۰ 
و یک فروند ایرباس برد متوسط ۸32۱ خریداری کند. در سال های اخیر و پس از 
 )ATR( گشایش های برجامی، هما توانسته بود تعدادی هواپیمای برد کوتاه ای تی آر
را خریداری کند که البته در حال حاضر بیشتر این پرنده ها به علت نبود قطعات 
زمین گیر هستند. بهمن ماه سال گذشته رئیس سازمان هواپیمایی به ایسنا گفته 
بود که بیش از ۸۰ درصد از هواپیماهای ای تی آر که پس از برجام خریداری شدند 

به دلیل کمبود قطعه زمین گیر شده اند.«
درباره گزارش روزنامه ســازندگی باید یادآور شــد که محافل غربگرا به جای 
اعتراض به بدعهدی طرف غربی، مجبورند طرف ایرانی را ســرزنش کنند و حال 
آن که اگر کمترین غیرت ایرانی در وجود آنها بود باید به طرف عهدشکن اعتراض 
می کردنــد. این محافل نمی گویند که اغلب قراردادهای پســا برجامی و از جمله 
قراردادهــای مثل توتال و بوئینگ و ایرباس، فاقد تضمین )ضمانت اجرا( و ســاز 
و کار پرداخت خســارت در صورت عهدشــکنی بودند و بیشتر کاربرد تبلیغاتی و 
سیاســی داشتند تا مدعیان اعتدال و اصلاحات بتوانند آنها را در آستانه انتخابات 
مجلس دهم )اسفند ۱394( برای مردم فاکتور کنند و با نمایش چند هواپیما که 
بــه قول عباس آخوندی بوی نویی می داد، مردم را فریب دهند. بنا بود چنین القا 

شود که گشایش های اقتصادی و تجاری در راه است.
آن زمان نشریات زنجیره ای از تیترهایی مانند این عناوین فریبنده زیر پر بود:

- شکار هوانوردی در هوای ایران
- فرود تاریخی بوئینگ در ایران
- پرواز بوئینگ از دیوار تحریم

- شکار ایرباس )با تصویری از عباس آخوندی وزیر راه و ایرباسی در دست او!(
- فروش فوری ۱7 ایرباس به ایران

- ۸۰ فروند بوئینگ در راه تهران
- بوئینگ و ایرباس در آشیانه تهران

نکته جالب این است که همان زمان شروع اجرای برجام، بسیاری از شرکت ها 
از سوی آمریکا تهدید می شدند و مقامات وزارت خارجه آمریکا ماموریت داشتند 
ضمن سفر به کشورهای مختلف، بر تداوم تحریم های ضدایرانی تاکید کنند. با این 

وجود، سازندگی ادعا می کند بعد از برجام تحریم ها لغو شد.
در حالــی که آمریکا و اروپا تقریبــا تمام قرارداد ها را بدون پرداخت کمترین 
خسارت زیر پا گذاشتند و شرکت های توتال، ایرباس، پژو، زیمنس، مرسک، انی، 
آلیانتس، ســاگا، پی جی نیگ، لویدز، دی زد و... همگی نقض قرارداد کردند، طرف 
اروپایی دنبال فریبکاری بعدی رفت. در حالی که تعهد آنها، لغو تحریم های مالی و 
 INSTEX و SPV بانکی و نفتی بود، وعده راه اندازی کانال های هیچ و پوچی مثل
را دادند که بعد از سه سال سر دواندن، به همان وعده هم عمل نکردند. آنها حتی 
وعده فروش دارو در ازای پولِ نفتِ فروخته شده به دیگر کشور ها را هم اجرا نکردند 
و حال آن که تحریم های سازمان ملل، با برجام و قطعنامه 223۱ تعلیق شده بود! 
طبق قواعد شورای امنیت، مبادله غذا و دارو، حتی با کشورهای تحت تحریم این 

شورا هم، مستثنا از تحریم هاست. اما اروپا خباثت کرد.
گفتنی اســت امیرحســین زمانی نیا معاون وزارت نفت )عضو تیم مذاکراتی 
روحانــی( خرداد ۱39۸ گفت »طرف اصلی مــا در مذاکرات، آمریکا بود و حتی 
اروپایی ها خرده می گرفتند که مذاکرات را تمام کرده اید و اکنون از ما می خواهید 
آن را تایید کنیم... اروپایی ها متوجه شدند گروگان هستند و برای استقلال تلاش 

می کنند، اما این موضوع 5۰- ۶۰ سال طول می کشد.«
مرور روند این کلاهبرداری نشان می دهد که قرارداد خرید هواپیما نه به خاطر 
جنگ غزه ظرف سه ماه اخیر، بلکه علت حریص تر شدن طرف غربی برای گرفتن 
باج های افزون تر از دولت روحانی در سال ۱397 اتفاق افتاد و متهم اول و آخر آن 
هم خود آقای روحانی و اطرافیان وی بودند که پنهان و آشکار می گفتند به هر قیمت 
در برجام می مانند و به تعطیلی برنامه هســته ای ادامه می دهند، حتی اگر آمریکا 
تعهد لغو تحریم ها را زیر پا بگذارد و طرف های همکاری با ایران را مجازات کند)!(

ایــن افتضاحی بود کــه دولت روحانی ابتــدا با قبول توافق نقد- نســیه و 
بی ضمانــت برجام، ســپس ابــراز تمایل به برجام دو و ســه، امضــای توافقات 
بی ضمانــت اقتصادی، و دادن تضمین مبنــی بر اجرای یکطرفه تعهدات برجامی 

به شــکل بیگاری، به بار آورد. در حقیقت در این چرخه، توافقات اقتصادی روی 
 کاغذ، بیشــتر برای فریب طرف ایرانی در قبول واگذاری امتیازات برجامی بود تا 

قرارداد واقعی.
متهم اول کاهش مشارکت انتخاباتی

عملکرد خود روحانی بود
حملات حســن روحانی به شورای نگهبان، تکرار همان بازی غیراخلاقی او و 
اصلاح طلبان برای تایید افراد فاقد صلاحیت و از سوی دیگر، توجیه کننده شکست 

احتمالی آنان در انتخابات پیش رو است.
روزنامه وطن امروز با اشاره به سخنان روحانی در مراسم سالگرد مرحوم  هاشمی 
نوشت: او که هنوز نتیجه بررسی صلاحیتش برای انتخابات خبرگان اعلام نشده، 
به شــورای نگهبان حمله کرد و با اشــاره به میزان مشارکت در انتخابات مجلس 
در ســال 9۸ و انتخابات ریاست جمهوری سال ۱4۰۰، شورای نگهبان را مسئول 
میزان مشارکت در این 2 انتخابات دانست. این اظهارات در حالی است که مهم ترین 
عامل کاهش مشــارکت، عملکرد دولت روحانی در حوزه اقتصاد به ویژه رفتار بود. 
کارشناســان معتقدند رفتار دولت روحانی در افزایش ناگهانی قیمت بنزین، فراتر 
از ســوءمدیریت بوده و کارشناسان، عدم اتخاذ تدابیر رایج و معمول برای افزایش 
قیمت بنزین را حاصل یک سلسله تصمیمات مشکوک می دانند. مواضع غیرصادقانه 
برخی وزرای وقت و شخص روحانی در ماجرای افزایش قیمت بنزین، اصلی ترین 
عامل خشــمگین شدن بخشی از جامعه بود. البته بخشی از جامعه اطلاق عبارت 
»غیرصادقانه« را برای رفتار دولت در این ماجرا دقیق نمی دانند. آنها با استناد به 
مواضع رئیس جمهور و وزیر نفت قبل از افزایش قیمت بنزین، رفتار دولت در این 

ماجرا را یک نوع »فریبکاری« می دانند.
22 مهر 9۸ یعنی یک ماه قبل از اجرای ناگهانی افزایش قیمت بنزین، شبکه 
اطلاع رســانی نفت و انرژی )شــانا( وابسته به وزارت نفت در خبری نوشت حسن 

روحانی گفته: »دنبال گرانی ناگهانی بنزین نیستیم«.
2۱ آبــان یعنی 2 روز قبل از افزایش قیمــت بنزین، بیژن زنگنه، وزیر نفت 
نیــز درباره احتمال افزایش قیمــت بنزین گفت: »این طرف و آن طرف با توئیت 
شــایعه پراکنی نشود. مردم نگران نباشند، هر وقت ابلاغ شد به مردم اطلاع رسانی 
می کنیم«. علی ربیعی، سخنگوی دولت وقت نیز 22 آبان 9۸، یعنی یک روز قبل 
از افزایش قیمت بنزین و آغاز سهمیه بندی، در نشست خبری با اهالی رسانه درباره 
سهمیه بندی بنزین گفت: »سناریوهای مختلف درباره تأمین منابع این موضوع وجود 

دارد اما هنوز تصمیم گیری نهائی در این باره انجام نشده است«.
این مواضع باعث شد جامعه این گونه قضاوت کند که موضوع افزایش قیمت 
بنزین و سهمیه بندی آن دست کم در آن مقطع زمانی اجرا نخواهد شد اما اجرای 
تصمیم ســهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین از ابتدای صبح روز جمعه 23 آبان 
نه تنها جامعه را غافلگیر کرد، بلکه همان گونه که گفته شــد باعث ایجاد خشم و 

عصبانیت در بخش زیادی از افکار عمومی شد.
از سوی دیگر اینکه دولت روحانی که به »دولت امنیتی ها« شهره بود، عواقب 
امنیتی افزایش ناگهانی قیمت بنزین و ادبیات غیرصادقانه خود درباره این ماجرا 
را تخمین نزده باشــد، گزاره ای دور از باور اســت. کما اینکه اظهارات وزیر وقت 
اطلاعات درباره بی توجهی رئیس جمهور به هشدارهای کارشناسان وزارت اطلاعات 
پیرامون موضوع افزایش ناگهانی قیمت بنزین باعث شد ذهنیت عمومی نسبت به 
مشــکوک بودن رفتار دولت در افزایش قیمت بنزین تقویت شود. ادعای روحانی 
مبنی بر اینکه او خود نیز صبح جمعه 23 آبان از افزایش قیمت بنزین مطلع شده 

هم باعث تشدید خشم عمومی شد. 
در حالی که میانگین مشارکت مردم در انتخابات ادوار مجلس حدود 5۸ درصد 
بوده اســت؛ در انتخابات مجلس یازدهم که چنــد ماه پس از غائله بنزین برگزار 
شــد 42.57 درصد واجدان شرایط در انتخابات شرکت کردند. اینکه چه میزان از 
این کاهش ۱۶ درصدی مشارکت به خاطر غائله بنزین بوده، قابل تخمین نیست 
اما حتما بخش مهمی از این کاهش، ناشــی از عملکرد دولت روحانی بوده است؛ 
عملکرد غیرصادقانه و مشــکوکی که ضربه ای مهلک به اعتماد عمومی وارد کرد. 
البتــه مصادیق متنوع ناکارآمدی دولت روحانــی در اداره دولت نیز در ایجاد این 
بی اعتمادی مؤثر بود. شکســت قطعی راهبرد دولت روحانی برای بهبود وضعیت 
اقتصــاد که بر پایه اعتماد مفرط به آمریکا و پذیــرش قاعده تحمیلی آمریکا در 
مذاکــرات منتهی به برجام بــود، در ایجاد تصویری ناکارآمد از روحانی و دولت او 
بســیار مؤثر بود. دولت روحانی که بارها بی توجهی خود نسبت به مطالبات اصلی 
جامعه و نیازهای طبقات فرودست را نشان داده بود، پس از شکست پروژه برجام 

تبدیل به دولت ورشکسته و بازنده شد.
بر همین اساس می توان گفت قطعا حسن روحانی نه تنها شایستگی و صلاحیت 
اظهارنظر درباره کاهش مشارکت مردم در انتخابات را ندارد بلکه خود وی و دولت 
او یکی از متهمان اصلی کاهش این مشــارکت هستند. در کنار ناکارآمدی دولت 
و مجلس و غائله افزایش قیمت بنزین، موضوعات دیگری مانند شــیوع کرونا- در 
شــب انتخابات- نیز در کاهش میزان مشارکت در انتخابات مؤثر بوده اند. با همه 
این واقعیات، روحانی و اصلاح طلبان عادت کرده اند همواره شکســت های خود را 

متوجه مقوله بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان کنند.

چنــد روز قبل در یک گروه مجازی با پدیده ای رو به رو شــدم که قابل 
تأمل بود. جوانی کم سن و سال به شدت معتقد بود که ساواک اصلًا شکنجه 
نمی کرده است. برایم عجیب بود؛ وقتی خود محمدرضا پهلوی در مصاحبه هایش 
می پذیرد که شــکنجه در ساواک وجود داشته و با اندک جست وجویی اصل 
مطلب روشــن می شــود، چطور یک جوان امروزی تا این حد دچار خطا در 
درک یک واقعیت بدیهی تاریخی می شــود. وقتی با چند توضیح و استناد 
ساده این جوان پذیرفت که ساواک تا چه حد اهل شکنجه بوده، در گام بعد 
خیلی جدی ادعا می کرد که رژیم پهلوی اصلا هیچ مبارز انقلابی را نکشــته 
است! که باز هم با اندک توضیح و بیان چند مثال پذیرفت که چقدر ذهنیتش 

با واقعیت فاصله دارد.
از این نمونه ها کم نیست؛ گاه از یک نوجوان یا جوان می شنویم که اساساً 
حجاب ساخته و پرداخته جمهوری اسلامی است! یا اینکه چرا ما باید خارج 

از مرزهای خود به جنگ داعش می رفتیم؟! و...
اهمیت این موضوع آن گاه بیشتر جلوه می کند که در کنار جوانان دانا، 
آگاه و هوشــیار فراوان در جامعه، نمی توان منکر وجود نوجوانان و جوانانی 

شد که به دلایلی در بدیهی ترین موضوعات برداشتی دور از واقعیت دارند.
حال ســؤال این است که اشکال کار کجاست؟ چرا طیفی از نوجوانان و 
جوانان ما به باورهایی ذهنی رســیده اند که تشخیص غیر واقعی بودن آنها 

نباید کار سختی باشد؟
واقعیت آن اســت که نوجوانان و جوانان بــه طور طبیعی در ذهن خود 
سؤالات زیادی در موضوعات مختلف دارند و دنبال پاسخ برای آنها هستند 
و به ســمتی می روند که برای پاسخ دادن به این سؤالات وقت بگذارند. نکته 
مهم این اســت که همه به این درک مهم برسیم که باید برای پاسخ دادن به 
سؤالات به ظاهر ساده اما به واقع تعیین کننده خط و مشی و روحیه و شخصیت 
نوجوانان و جوانان وقت گذاشت و خلاقانه و دلسوزانه با زبان و روش امروزی 

با آنها همکلام شد.
متاسفانه باید گفت که با نگاهی به دیروز و امروز جامعه و ارزیابی عملکرد 
دستگاه ها و افراد مسئولی که باید برای نوجوانان و جوانان و شنیدن و بها دادن 
به سؤالات و نظرات آنها وقت بگذارند، هزینه کنند و وارد گود شوند متوجه 
می شویم که عملکرد قابل قبولی را شاهد نیستیم و حتی برخی اساساً در این 

بین کارنامه ای با مهر مردود دارند.
به راستی نهادها و دستگاه های مسئول از صداوسیما تا سازمان تبلیغات 
اسلامی و آموزش و پرورش و... در توجه به نیازهای واقعی نوجوانان و جوانان 

و بها دادن به سؤالات و ابهامات آنها کارنامه قابل قبولی دارند؟
مگر نه اینکه در دنیای امروز و حضور پررنگ شــبکه های تلویزیونی و 
ماهواره ای در کنار شبکه های قدرتمند اجتماعی و فضای مجازی، با کوچک ترین 
غفلت و کرختی و سســتی در عمل به وظایف از سوی افراد و دستگاه های 
دارای مسئولیت مســتقیم و غیر مستقیم در قبال نوجوانان و جوانان، رقبا 

گوی سبقت را می ربایند؟
آیــا می توان این واقعیت را رد کرد کــه وقتی ما کم کاری کنیم، جبهه 
رسانه ای و ســایبری دشمن از کوچک ترین فرصتی به راحتی نمی گذرد و با 
بهره گیری از همه ابزارهــا و صرف هنگفت هزینه تلاش می کند ذهن و باور 
نوجوان و جوان ما را آن طور کــه خود می خواهد در اختیار بگیرد و با انواع 
تحریف ها، غلوها، دروغ ها، کاری با ذهن این قشر آینده ساز و پر اهمیت کند 
که مثلًا یک امر بدیهی مثل شــکنجه گر بودن ساواک را دروغ بداند یا باور 
داشته باشــد حجاب نه یک اصل مسلم و مورد تاکید اسلام بلکه ساخته و 

بدعت جمهوری اسلامی است.
البته تأکیدی بر این چند مثال خاص نیست و نمونه های دیگر فراوان است 
اما باید به فکر فرو رفت که چرا بموقع و دلســوزانه سؤال و ابهام نوجوانان و 
جوانان از ســوی افراد و دستگاه های مسئول پاسخ داده نمی شود تا آنها در 
جست وجوی پاسخ خود گرفتار دشمنان به ظاهر دلسوز و دغل بازان مسلح 

به رسانه و ثروت و تحریفات و دروغگویی آنها نشوند؟
واقعیت آن است که بسیاری از کسانی که در قبال این نوجوانان و جوانان 
مسئولیت دارند، مأموریت خطیر خود را جدی نگرفته اند حال آنکه باید پذیرفت 
که این عرصه رقابت و در اصل جنگ رسانه ای و تبلیغی، چیزی شبیه به همان 
جنگ نظامی است. مگر نه اینکه با کوچک ترین تهدید نظامی همه هوشیارانه 
بسیج می شوند تا تهدید دشمن علیه کشور و مردم را نقش بر آب کنند، پس 
چرا در جنگ تبلیغی و رسانه ای این همه تعلل و کم کاری خودنمایی می کند؟
این روزها مردم کشورمان عزادار جنایت تروریستی گلزار شهدای کرمان 
و جان باختن قریب 100 نفر از جمله ده ها نوجوان و جوان به دســت دشمنان 
تروریست این نظام و کشور هستند. مردم داغدار جسم های نحیفی هستند 
که با ترکش و ســاچمه های بمب کوردلان تروریست روی زمین افتادند و به 
خون خود غلطیدند. اما ترور جسم ها یکسوی ماجراست و باید ترور ذهن ها را 
نیز مورد توجه قرار داد. آیا می توان منکر این شد که به طور شبانه روز ترکش 
و ساچمه بمب های رسانه ای دشمن ذهن و روح نوجوانان و جوانان ما را هدف 
می گیرد؟ پس همان طور که نیروهای امنیتی کشور علاوه بر تلاش بی وقفه برای 
پیشگیری و خنثی کردن توطئه های شوم دشمن و بازوهای تروریست آنها 
شب و روز نمی شناسند و حتی با نثار جانشان مانع آسیب به مردم می شوند، 
یا همان گونه که پس از یک حادثه تروریستی تمام تلاش خود را برای شناسایی 
عوامل آن و جلوگیری از تکرار چنین حوادثی به کار می گیرند، ما نیاز داریم 
به این تفکر در دستگاه ها و نهادهای پرطمطراق فرهنگی و افراد و مسئولان 
مربوطه که اولاً باور داشته باشند ما در وسط معرکه، رویارویی و جنگ رسانه ای 
و تبلیغی با دشمن تا بن دندان مسلح به ابزار رسانه ای و مجازی و... هستیم، در 
ثانی این دستگاه ها و افراد مسئول در این جنگ تبلیغی که ذهن و روح و باور 
نوجوانان و جوانان ما را هدف گرفته است، باید با عمل دلسوزانه به وظایف و 
مسئولیت های خود و پرهیز از کوچک ترین غفلت و تعلل هم از نسل آینده 

سازمان صیانت کنند هم نقشه داعش های رسانه ای را ناکام بگذارند. 
اما به راستی اکنون سهم نوجوانان و جوانان ما از مراکز اطلاع رسانی چقدر 
است؟! و تا چه اندازه توانسته اند محملی برای عرضه سؤالات و ابهامات این 
قشــر و پاسخ به آنها باشند؟ سینمای ما چقدر پای کار رفع ابهامات جوانان 

آمده است؟
آیا آموزش و پرورش ما آن قدر که درخصوص فرمول و نمره درسی و کنکور 
و کمبود معلم دغدغه دارد، فضای مناسبی برای پاسخ به سؤالات و ابهامات 
دانش آموزان درخصوص حجاب، چرایی وقوع انقلاب اسلامی، شناساندن چهره 
واقعی رژیم پهلوی و عمال امروز بزک شده آن در جادوی رسانه ها و موضوعات 
مهم ایجاد کرده است؟ جالب آنکه اکنون مدارس ما با کمبود پنجاه هزار معلم 

پرورشی رو به رو است.
مگر نه این اســت که اصل و اساس انقلاب و نهضت اسلامی ما بر مبنای 
گفت و گو و تعامل با جوانان و توجه به سؤالات و ابهامات آنها بوده است؟ مگر 
نه اینکه آنچه امام امت را در رهبری نهضت اســلامی و جذب مردم موفق 
 کــرد توجه به قدرت نرم بود، چرا اکنون تــا این حد در توجه به قدرت نرم 

کمبود احساس می شود؟
رهبر معظم انقلاب چند روز قبل در دیدار با مداحان موضوع قدرت نرم 
و جهاد تبییــن را مورد تاکید قرار داده و فرمودند: »در زمان ما، بزرگ ترین 
 کســی که »جهاد تبیین« کــرد امام راحل بــود، و بزرگ ترین کاری که با 
»جهاد تبیین« انجام گرفت، کاری بود که امام بزرگوار ما انجام داد. امام راحل 
با »جهاد تبیین« کاری کرد که دیگران با هیچ وسیله سخت افزاری و نرم افزاریِ 
دیگری، نه می توانستند بکنند، نه امیدش را داشتند که بکنند؛ امام با زبان و 
با منطق ]این کار را کرد[؛ »جهاد تبیین« این است. ]امام[ از روز اوّل نهضت 
شروع کرد به حرف زدن، تا روزی که آمد این جا در بهشت زهرا گفت من تو 

دهن این دولت میزنم و دولت تعیین می کنم؛ همه با »جهاد تبیین« بود.«
ایشان با بیان اینکه »قدرت نرم از قدرت سخت نافذتر و مؤثرّتر است«، 
افزودند: »علّت چیست که قدرتمندان عالم مثل آمریکا، بمب اتم دارند،  انواع 
و اقسام سلاح های پیشرفته را دارند، درعین حال مهم ترین سرمایه گذاری ها 
را برای هنر و سینما و  هالیوود و تبلیغات و امثال اینها می کنند؟ چرا؟ چون 
سینما قدرت نرم است، قصّه نویسی و فیلم قدرت نرم است؛ این ]کار[ است 
که اثر می گذارد؛ قدرت سخت اثرِ آنی دارد، بعد، از بین می رود...البتّه شماها 
می دانید که من به تسلیحات پیشرفته و منطبق با نیاز و مطابق با توانایی های 
دشــمنان اعتقاد دارم و دنبال می کنم، امّا عقیده ام این اســت که در کنار 
آن قدرت ســخت و قدرت تسلیحاتی، تسلیحات فکری، تسلیحات زبانی و 
تسلیحاتِ منطقِ قوی بایستی در بین ما گسترده بشود؛ این توقّع ما است.«

علاوه  بر مورد توجه قرار دادن ابزارهایی مانند ســینما، رســانه و... در 
پاسخگویی به نوجوانان و جوانان، باید توجه داشت که مسئولان، روحانیون، 
صاحبان قلم و تریبون، چهره های شاخص و هرکسی که توانایی عمل به جهاد 
تبیین و گفت و گوی دلســوزانه با نوجوانان و جوانان را دارد امروز باید بدون 
تکلف و صمیمانه و دلسوزانه در بین این قشر دوست داشتنی و مهم حاضر و 

با آنها همکلام شود و تا حد ممکن پاسخگوی سؤالات آنها باشد.
شهید سلیمانی یک نمونه کم نظیر از کسانی بود که با وجود سنگین ترین 
مسئولیت ها و درگیر بودن با دشمنان تا آن سوی مرزها، ارتباط بسیار خوبی 
با نوجوانان و جوانان داشت، بین آنها حاضر می شد و همکلام شدن با آنها را 

عمل به یک تکلیف می دانست.
امروز هم اگر همه کســانی که این تکلیف مهم را دارند به درستی به آن 

عمل کنند خواهند دید که حضور در بین جوانان و نوجوانان معجزه می کند.

از ترور جسم ها تا ترور ذهن ها

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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هشدار امیرعبداللهیان به وزیر خارجه انگلیس: 

آمریکا و انگلیس امنیت منطقه را به نفع نتانیاهو 
گروگان نگیرند

کنعانی در واکنش به بیانیه اتحادیه عرب: 

 در برخورد با منابع تهدید كننده امنیت ملی
تردید نمی كنیم

در  ایران  امور خارجــه  وزیر 
دیدار با همتای انگلیسی در داووس 
بر توقف حمایت از جنایات جنگی 
مردم  علیه  رژیم صهیونیســتی 

فلسطین تأکید کرده است.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران پس از دیدارش با همتای انگلیسی 
گفت که آمریکا و انگلیس حق ندارند 
امنیــت منطقه را به نفــع نتانیاهو به 

»گروگان« بگیرند.
روز  که  امیرعبداللهیان  حســین 
چهارشــنبه 27 دی ماه با وزیر خارجه 
انگلیــس برای نخســتین  بــار و در 
حاشــیه اجلاس داووس دیــدار کرد، 
افزود: تصریح کردم که آمریکا و انگلیس 
باید فورا حمایت و پشتیبانی از جنایات 
جنگی رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه 

فلسطینی ها را متوقف کنند.
وزارت خارجه انگلیس در این باره 
در بیانیه ای اعــلام کرد که کامرون از 
همتای ایرانی خود خواسته که ایران از 
نفوذش بر انصارالله یمن استفاده کند 
تا حملات بیشــتری در دریای سرخ 

انجام ندهند.
دهم  کامرون  و  امیرعبداللهیــان 
دی ماه هم برای نخســتین بار تلفنی 
گفت وگو کرده بودند و امیرعبداللهیان 
گفته بود که نمی شود به رژیم اسرائیل 
اجــازه داد که در غزه مرتکب قتل عام 
زنان و کودکان و  نسل کشــی شــود و 
منطقه را به آتش بکشد، اما توقف یک 
کشتی صهیونیستی در دریای سرخ را 
به مخاطــره انداختن امنیت این آبراه 

اقتصادی قلمداد کرد.
به گزارش فارس، رئیس دســتگاه 
دیپلماسی ایران همچنین عنوان کرد 

که در گفت وگو بــا دیوید کامرون در 
داووس در خصوص موضوعات مختلف 
دوجانبــه و تحولات منطقه تبادل نظر 

کرده است. 
تأکید تهران و آنکارا

بر ضرورت تقویت مناسبات برادرانه 
در منطقه

هاکان فیدان در گفت وگوی تلفنی 
امور  امیرعبداللهیان وزیر  با حســین 
خارجه کشــورمان با اشــاره به برخی 
حوادث روزهای اخیر، حفظ و تقویت 
مناســبات برادرانه میان کشــورهای 

منطقه را ضروری دانست.
رئیس دســتگاه دیپلماسی ایران 
نیز بــا تاکید بر رویکــرد تغییرناپذیر 
دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
گسترش مناسبات با کشورهای همسایه 
با هدف تامین منافع مردم منطقه اظهار 
داشت: امنیت کشورهای منطقه به هم 
پیوند خورده است و مبارزه مشترک و 
قاطع با گروه های تروریستی مسئولیت 
مشترک همه کشورهای منطقه است.

در ایــن گفت وگو وزیــر خارجه 
ترکیه آمادگی کشورش برای میزبانی 
از رئیس جمهور ایران در آینده نزدیک 
با هدف برگزاری هشــتمین نشســت 
شــورای عالی روابط دو کشور را مورد 

تاکید قرار داد.
امیرعبداللهیان نیز با یادآوری عزم 
راســخ دولت جمهوری اسلامی ایران 
برای پیشــبرد مناسبات با ترکیه ابراز 
امیدواری کرد ســفر دکتر رئیسی به 
آنکارا در آینده نزدیک نقش مؤثری در 
افزایش روابط به ویژه در بعد اقتصادی 
و تجاری و ارتقــای امنیت منطقه ای 

داشته باشد.

رایزنی های دوجانبه با رئیس جمهور ارمنستان 
رئیس مجمع جهانی اقتصاد و وزرای خارجه 

عربستان ، گرجستان و اسلوونی
دکتر امیرعبداللهیان در حاشــیه 
نشست داووس با »واهان خاچاطوریان« 
رئیس جمهور ارمنستان دیدار و در باره 
موضوعات مختلف دوجانبه و منطقه ای 

گفت وگو کردند.
وی همچنین در ادامه دیدارهای 
ی  هــا گو گفت و و  تیــک  یپلما د
دوجانبه خــود در داووس ســوئیس 
در دیدار هــای جداگانــه، بــا فیصل 
بــن فرحــان وزیر خارجه عربســتان 
ســعودی ،  ایلیا دارچیاشــویلی وزیر 
خارجه گرجســتان و خانم  تانیا فایون 
 وزیر خارجه اسلوونی دیدار و گفت وگو 

کرد.
در  همچنیــن  امیرعبداللهیــان 
دیدار دیگری با »بورگه برنده« رئیس 
مجمع جهانی اقتصــاد، ملاقات و در 
خصــوص تحولات جهانی و منطقه ای 
 و نیز تعامــلات فیمابیــن تبادل نظر 

کردند.
ملاقات  این  در  امیرعبداللهیــان 
ضمن تشــکر از آقای برنده به جهت 
دعوت به عمل آمده برای شــرکت در 
نشست ســالانه مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس، برخی ابتکارات و زمینه های 
مشــترک همــکاری را در حوزه های 
اقتصادی و امنیت انرژی مورد اشــاره 

قرار داد.
ایشان همچنین به تشریح تحولات 
غــزه و جنایات رژیم صهیونیســتی و 
حمایت آمریکا از آن پرداخت و حمایت 
ایــران از تلاش ها بــرای جلوگیری از 
گسترش دامنه جنگ و بازگشت ثبات 

 و آرامش بــه منطقه را مــورد تاکید 
قرار داد.

امیرعبداللهیــان همچنیــن بــه 
تلاش های کشورمان برای رفع برخی 
نگرانی هــا در منطقه و جهان از جمله 
به اهتمام ایران برای ایجاد سازوکارهای 
ناظر بر تضمین امنیت انرژی پرداخت.

وی از مجمع جهانی اقتصاد دعوت 
کرد در این تلاش ها مشارکت نماید. 

آقای برنده نیز با تشــکر از حضور 
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
داووس، تاکید کرد همه تلاش ها باید 
متوجه جلوگیری از گســترش بحران 

غزه باشد.
وی ضمن اشــاره به اهمیت ایران 
بــه عنوان یک بازیگر مهم در ترتیبات 
منطقــه ای و جهانــی، آمادگی خود و 
همکارانــش را برای بررســی راه های 
همکاری در حوزه امنیت انرژی اعلام 

کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
بیانیه وزرای خارجه اتحادیه عرب 
را مردود خواند و گفت که ایران 
منابع  با  بازدارنــده  برخورد  در 
تهدید کننده امنیت ملی و امنیت 

شهروندانش تردید نمی کند.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه 29 دی ماه با ابراز تأسف 
از صدور بیانیه اخیــر وزرای خارجه 
اتحادیه عرب و مردود دانســتن مفاد 
آن گفت که اقدام جمهوری اسلامی 
بــر مبنای حق مشــروع در مقابله با 
عناصر تروریســتی و وابسته به رژیم 
صهیونیستی در اربیل عراق که امنیت 
ملی ایران و شهروندانش را در معرض 
تهدید و خطر قرار داده بودند، صورت 
گرفــت. وی عنوان کرد که جمهوری 
اســلامی ایران در برخورد بازدارنده با 
منابع تهدید کننده امنیت ملی و نیز 
دفاع از امنیت شهروندان خود و تنبیه 

جنایتکاران تردید نخواهد کرد.
به گزارش فارس، شامگاه دوشنبه 
25 دی ماه ســپاه پاســداران در پی 
حمله تروریســتی اخیــر در کرمان، 
اقــدام به شــلیک 24 فرونــد انواع 
موشــک بالســتیک به مرکز وابسته 
به موســاد در اربیل و مقر وابسته به 

تروریست ها )داعش( در ادلب کرد. در 
این عملیات ها 4 نفر از مسئولان ارشد 
موساد و چند فرمانده ارشد داعش به 
هلاکت رسیدند. سخنگوی وزارت امور 
خارجه احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی عراق و حسن همجواری با آن 
را از اصول ثابت و اثبات شده جمهوری 
اسلامی ایران در رابطه با عراق خواند 
و افزود: در همین راستا در سال های 
گذشته خاصه از آغازین روزهای حمله 
داعش و گروه های تکفیری به عراق، 
جمهوری اســلامی ایــران با رویکرد 
مســئولانه خود بــرای حفظ امنیت، 
حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، 
بــا تمام توان در کنــار دولت، ملت و 

نیروهای مسلح عراق قرار گرفت.
کنعانی در عین حال خاطرنشان 
کــرد؛ از دولت عراق انتظار می رود به 
توافقنامه امنیتی که بین دو کشور در 
سال گذشته امضا شده متعهد باشد و 
مفاد آن را به صورت کامل اجرا کند.

به گزارش فارس، سخنگوی وزارت 
امــور خارجه رابطه ایــران و عراق را 
مستحکم، همه جانبه و مبتنی بر منافع 
و مصالح مشــترک و نیــز پیوندهای 
ناگسستنی بین دو ملت خواند و گفت: 
انتظار می رود اتحادیه عرب تلاش ها و 

توان سیاسی، حقوقی و بین المللی خود 
را مصروف توقف حملات وحشیانه و 
نسل کُشی رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و رفع اشغال 75 ساله از سرزمین 
فلســطین و حمایــت از ملت مظلوم 

آن کند.
گزافه گویی اتحادیه عرب علیه ایران

به گزارش مشرق، به نقل از تارنمای 
اینترنتــی وزارت امورخارجــه عراق، 
اتحادیه عرب این بیانیه را در نشست 
فوق العاده خود که چهارشنبه شب و به 
ریاست و درخواست بغداد و به دنبال 
حمله موشکی ایران به مقر موساد در 
کردســتان عراق صورت گرفت، بیان 
کرده اســت. در این بیانیــه بر لزوم 
احترام به حاکمیت عراق و همچنین 
حمایت از تلاش های بین المللی عراق 
برای حفظ حاکمیت و امنیت سرزمین 
و مردمش تاکید کرد. سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی از انهدام محل های 
تجمــع فرماندهــان و عناصر اصلی 
مرتبــط با جنایات اخیر تروریســتی 
کرمان و راسک در سوریه و همچنین 
مقر جاسوسی رژیم اسرائیل در اقلیم 
بالستیک  موشــک های  با  کردستان 
در بخشی از عملیات موشکی بامداد 

سه شنبه خبر داد.

گفت و شنود

یکی برای تو، یکی برای اون !
گفت: » عباس العردابی « یکی از تحلیلگران و سیاســیون برجســته عراق 
در توئیتی )ایکس فعلی( نوشــته اســت؛ در حمله سپاه به مقر موساد در اربیل 
تعدادی کشته شده اند که حکومت اقلیم هویت و ملیت آنها را فاش نمی کند و 
پرسیده است مگر ملیت آنها چه بوده است که از افشای آن خود داری می کنند؟!
گفتم: خُب معلوم است. مگر در مقر موساد غیر از عوامل و افسران 

اطلاعاتی موساد چه کسان دیگری حضور دارند؟!
گفت: » عبد الهادی «، نماینده ســابق مجلس عراق هم در مصاحبه ای گفته 
است اطلاع دقیق دارد که شخص کشته شده در مقر موساد ، عملیات تروریستی 

در کرمان را برنامه ریزی کرده بود.
 گفتم: آفرین بر هوشــمندی و اقتدار ســپاه کــه دقیقاً به هدف 
زده است. هم در حمله به مقر موساد و هم در حمله به پایگاه تروریست ها.
گفت: سپاه از درک هوشمندانه ای برخوردار است که می داند تروریست های 
تکفیری و موساد، دو لبه یک قیچی هستند و رگ حیات هر دو را قیچی کرده 

است!
گفتم: دوتا آدم شرور برای عملیات تروریستی وارد مسجدی شده و 
 برای رد گم کردن پشت سر امام جماعت به نماز ایستاده بودند. امام جماعت
 در هر دو رکعت ســوره » یا ایهــا الکافرون« را خوانــد. بعد از نماز 
یکی از آنها پرسید؛ چرا در هر دو رکعت یا ایها الکافرون را خواندید؟ 
گفت؛ یکی برای تو خواندم و یکی هم برای اون رفیق بی پدر و مادرت !

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای اسدالله کرمی 
در غم درگذشت مادر گرامی خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.

در  روســیه  خارجه  وزیــر 
به  ایران  از  کنفرانس خبری خود 
 عنوان یکــی از پنج حلقه داخلی 
با آن  روابط  برد که  نام  روســیه 
 برای مســکو از اهمیت برخوردار

است.
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه 
روسیه روز پنج شنبه در کنفرانس خبری 
توصیف دستاوردهای  ســالانه اش در 
دیپلماسی روسیه در سال 2۰23 عنوان 
داشــت:»درخصوص حلقه داخلی ما، 
قطعاً باید به این کشورهای خاورمیانه 
اشــاره کنم این کشورها ایران، ترکیه، 
عربستان سعودی، امارات عربی متحده 

و قطر هستند.«

در  گاردین  انگلیســی  روزنامــه 
گزارشــی اخیــراً با تأکید بــر این که 
جمهوری اسلامی ایران به قدرت برتر 
منطقه غرب آســیا تبدیل شده است، 
نوشــت که روابط میان ایران و روسیه 

رشد زیادی داشته است.
این روزنامه ادامه داد که همکاری 
و مشارکت دفاعی ایران و روسیه نیز رو 
به رشد است به طوریکه گزارش ها نشان 
می دهد که جمهوری اسلامی احتمالاً 
به زودی بمب افکن جنگنده های سوخو 
35 و بالگردهای تهاجمی روســیه را 
تحویــل می گیرد و مشــارکت دفاعی 
این دو کشور بنا به گزارش گاردین به 

سطحی بی سابقه می رسد.

این گزارش، صادرات  بر اســاس 
روسیه به ایران رو به رشد است و مسکو 
و تهران تفاهم نامه 4۰ میلیارد دلاری 
برای توسعه میادین گاز طبیعی ایران 

را به امضا درآوردند.
به گزارش فارس، لاوروف با تأکید 
بر اهمیت توســعه روابــط دو جانبه و 
چند جانبه با کشورهای و سازمان های 
منطقــه ای تأکیــد کــرد. وی در این 
خصوص توضیح داد: »منظورم شورای 
همکاری کشورهای عرب خلیج )فارس( 
است، منظور کشورهای اتحادیه عرب، 
اتحادیه آفریقا،   ،)ASEAN( آسه آن
جامعه آمریکای لاتین و کشــورهای 

کارائیب و غیره است«.

لاوروف: ایران در حلقه داخلی روسیه قرار دارد

درگذشت همکار
با نهایت تاســف اطلاع یافتیم همکارمان آقای سیدکاظم موسوی 
در دفتر نمایندگی کیهان در گرگان دار فانی را وداع گفته است ضمن 
تســلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو می کنیم.


